
A.V. COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ nº 16.858.182/0001-76

Rua Edgar Linhares, 742 - Nova Esperança
CEP 88.336-210 - Baln. Camboriú/SC

Telefone/Fax: (47) 3360-8485
E-mail: avcomerciovarejista@gmail.com

PREFEITURA DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRONICO N° 202/2018

RECIBO DE AMOSTRAS

Apresentamos nossa proposta para Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de leite integral longa
vida destinado à Merenda Escolar das Unidades Educacionais do Município de Joinville, de acordo om
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e VIII, e nas condições previstas neste Edital. 
ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:
Item Material UNID. Quant. Marca
1 E 2 Leite Integral Longa Vida Características

Técnicas: Leite integral, fluído, processado em
usina de beneficiamento através do sistema
Ultra High Temperature (UHT). O produto

deve conter até 3,5% de gordura, cor ranca
interior e sabor característico. Deverá

apresentar o carimbo do Serviço de Inspeção
Sanitária Municipal, Estadual ou Federal

conforme necessidade. O produto não poderá
conter glúten. Embalagem: condicionada em
embalagem tetrapack ou Tetra Brick Asseptic,

contendo 1 litro. As bordas do fecho de
vedação da embalagem devem estar

perfeitas, sem orifícios ou defeitos que
prejudiquem a qualidade e o alor nutricional
do produto. O produto não deverá apresentar

sinais de sujidade, corpos estranhos ao
produto, cor não característica do produto,

sabor ácido intenso ou problemas de vedação
da embalagem.

LITRO 4 LANGUIRU

DATA:  / V  / •~ g .

RECEBIDO POR:

t;a
~Ct~'t ►~' • 

Q G1tt~t~~U1itCt0ntctd

CO. ~utctG~ 

Balneário Camboriu ;1 de AGOSTt~ •

ARILSO 1 OSE ALVES
CPF:019099-20

PRESENTA `TE COMERCIAL

1C 
\ 

r r, ~ ~~

\(',~ 
 a2 ~ 

' 
~~J~ Î _~ 

""V~f/- /
a ~ ~. S a,~~ ~ ~, 

4./~`~ ~y~~1N~~~~~~ ~~ n.Ja ~ /~~~~4i . o~t ~ .Ü
c~,C~ ~-}.~, . . C~~~ ~`L 

S I 

F.

~ oL~
~ C~C~~ . ~ ~Q1

~~.Cr.~~.~ a ~~,~.sP~~
~,~~t~~"~ ~ 

U~~~~~K r,̀~ 9 ~t~.)~N`~~:~~~..; -
~ C~P aag~3f~~'. 

‘00'

e 2018.

i,wCti I`:‘ rlí kl J1~i~U
Nutricionista

Esp. Nutrição Clínica
..I.%

1
Protocolo - AV (2330314)         SEI 18.0.075933-6 / pg. 1



Protocolo - AV (2330314)         SEI 18.0.075933-6 / pg. 2



Cidade e
gaineário Camboriú

°62,77U07

ado&JeSaHtka

L''-»[PffieitWirn Wklik-üelipa0rktBallneáRio Camboviiú

Secretea d Saúde e Ganeamento

miutisãodà. vr4 riHã[f©iia San9ffirtria

•,, Wb\ Lb:". • J\\ ())

LMop.ne da Pessoa niSieR ituunídi(:a

A.V. COliVERCIO VAREJISTA ILTDA ME
Deir9OírdibçãO GoEMCJVCkAii Morne V•ardasia

STORCK NAUTICA

CHPJ/CPF

16.858.182/0001-76
Eudereço - Logradouro (kua, Avouida,

RUA.: EDGAR LINHARES
Btar1VVO

NOVA ESPERANÇA 
Proprietário/Respousável

Atividwd(J:

Ni O

742
IVJuküücípio/F..st,-ado

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FONE:

COM.VAREJ. GERAL; COM.VAREJ.DE PRODALUVIENTICIOS; COM.VAREJ.DE BEBIDAS OU ÁGUA; CASA

D.E CARNES; COM.VAREJ.DE PERFUMARIA,COSMETICOS E HIG.PESSOAL; QUITANDA; PADARIA;

CONFEITARIA; PEIXARIA; COM. VAREJ. DE PROD. DOMISSANITÁRIOS

O estabelecimento supra citado está autorizado a funcionar, conforke ;A Lei Estadual n°6.320 de 20 de dezembro da

19)3 e seus regulamentos / Lei Municipal n°1.303 de 16 de dezembro de 1993.

VALIDO ATÉ

### :'31i/r-fi '1201 33 .„ 454.•

Local e Data: BALNEWRIO CAMBORIÚ, 18/12/2017.

Concedido por
nllvilsA0 WC9111„ANCIA SAN11TAW A

Rua 1.500 no 1.100 -- Centro, Balneário Camboriú-SC - Fone/fax (47) 3261-6200 — Email:vsanitana

Autoridade de Saúde

balneariocamboriu.sc. ov.br

OBSERVAOES:

ANTER EM LOCAL VIISNIEL AO PC

RECEBIDO EM: . Nome/Assinatura:

- ', 1-
PUg.. x  "2
,L,2¡ z... : S' .S,

. '.<lkiów
;ttli §4231 9 -- 7;
rP11-::'› § r3 PI

• ...4 c, i-2_:., F,
n# 0 :°,3 .??3.,•43.
<),Phoy.§;-.6. fR CY,;-, p,,,, <0 ,... ',5 _o_

.> 7)>
1 413. •o-

(4) 1 1 45 r, g` e . ij 8 . • .76 . - 4).' ci, e
2,1 a• 1,-,-,, º e
> 4 S , "8 • .'. (;3 (.1.

LI .1 Olt, g-
8 o 8

I.0 •• c b
É 1 8 O
<c < \

:g >

tr . O.

Protocolo - AV (2330314)         SEI 18.0.075933-6 / pg. 3



08/04/2018 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA
tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa A.V. COMERCIO
VAREJISTA LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/04/2018 21:53:12 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ou ao Cartório pelo endereço
de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 953474

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 06/04/2019 13:32:41 (hora local).

'Código de Autenticação Digital: 87740604181216110808-1
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bcc486692464afe1f938a65b15ce16bf6b7f0587a687998e858c7559dd68c656ee9bf14a419d77534105016f5ec1
22d62f0be80528b569e8bb4f2a26613b0bd4c

::•••• ;...~. a..4 ~,.. .1~4 1,111,11a+. m 1C P_.. . _ _ .,.. ~ •.

Pre;sr Ancin do Rol,.iblIr.rr  
~11

'•~ 
t:xae

1la11"~ Pmvtsárlo N "/.20í1-2.
do 24 do a;pxvrr co 2001. o >.iL;~. •: c~.t

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/87740604181216110808 1/1
Protocolo - AV (2330314)         SEI 18.0.075933-6 / pg. 4



30/08/2018 extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/!ap_estabelec nacional_detalhe?id_estabelecimento=14174
Mtris!HN943ATO:tnn,
P:tu-4)er,bxtac,atato

Município:

► Consulta de Estabelecimento Nacional
► Dados do Estabelecimento Nacional

CNPJ: 89.774.160/0006-06 Fantasia: LATICINIOS MINI
Razão: COOPERATIVA LANGUIRU LTDA

/ \Á¡Dados Gerais reas de Atuação `Categorias/Classes

SIF: 3228 Data de Reserva: 31/05/2005 Data de Registro: 12/07/2013
Nr. Processo: 21042.004711/2004-79 Situação: Ativo
Endereco:

Logradouro: RUA ADOLFO HUNSCHE No 1.000

Bairro: TEUTONIA

TEUTÔNIA

Telefone: (51) 3762-4286
E-Mail: laticinios.languiru@languiru.com.br
Site: www.languiru.com.br

Nome
LEITE

Fax: (51) 3762-4455

CEP: 95.890-000

UF: RS

Descrição (Categoria / Classe)
USINA DE BENEFICIAMENTO - L3A / LT3 - EST.LEITE E DERIV.(100.000A300.000

Nova Consulta

http://extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=14174
Protocolo - AV (2330314)         SEI 18.0.075933-6 / pg. 5



Protocolo - AV (2330314)         SEI 18.0.075933-6 / pg. 6



 

ANÁLISE SEI Nº 2330325/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 27 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 202/2018 Lote  Item
   1
e 2
 

Produto Leite integral longa vida Marca Languiru
Fornecedor A.V. Comércio Atacadista Ltda ME
Fabricante Usina de Beneficiamento Cooperativa Languiru
Quantidade (kg/L): 1litro Qtde amostra 4 Data 05/09/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  

Análise SED.UAD.ASU 2330325         SEI 18.0.075933-6 / pg. 7



 

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   

Observações

Para análise das amostras levou-se em consideração o item 11.8
do Edital nº 139/2018:"No caso de mesmo arrematante do item
cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo objeto) e de
mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra
para somente um dos lotes da cota".

 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Taciana Machado Dos Santos Duarte - CRN 10 3144

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
11/09/2018, às 09:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 11/09/2018, às 09:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 11/09/2018, às 11:38, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2330325 e o código CRC 8A3E182C.

Análise SED.UAD.ASU 2330325         SEI 18.0.075933-6 / pg. 8



Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.075933-6
2330325v3

Análise SED.UAD.ASU 2330325         SEI 18.0.075933-6 / pg. 9


	Protocolo - AV (2330314)
	Análise SED.UAD.ASU 2330325

